



20.09.2021

Pormestari

---

**102 §  
Osallistuvassa budjetoinnissa OmaStadissa äänestettävät budjettiehdotukset äänestyskierröksellä 2020-2021**

HEL 2021-009508 T 00 01 01

**Päätös**

Pormestari vahvisti liitteen yksi mukaisesti osallistuvan budjetoinnin äänestykseen etenevät budjettiehdotukset.

Esittelijä

kansliapäällikkö  
Sami Sarvilinna

Lisätiedot

Johanna Sinkkonen, alueosallisuus­päällikkö, puhelin: 310 37914  
johanna.sinkkonen(a)hel.fi

**Liitteet**

- 1 Liite 1 Äänestykseen hyväksytyt budjettiehdotukset
- 2 Liite 2 Äänestyksestä hylätyt budjettiehdotukset
- 3 Liite 3. Yhteiskehittämiseen hyväksytyt ideat
- 4 Liite 4. Yhteiskehittämisestä hylätyt ideat

**Muutoksenhaku**

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano

**Tiedoksi**

Toimialajohtajat

**Päätösehdotus**

Päätös on ehdotuksen mukainen.

**Tiivistelmä****Esittelijän perustelut**

Osallisuus- ja vuorovaikutusmalli otettiin kaupungissa käyttöön 1.6.2017. Osana mallia päätettiin, että osallistuva budjetointi vakinaistetaan ja laajennetaan koskemaan kaikkia toimialoja. Kaupunginvaltuusto päätti 13.6.2018 § 9 perustaa itsenäiseksi taseyksiköksi muodostettavan Osallisuusrahaston (Delaktighetsfonden). Osallisuusrahaston tarkoituksena on edistää yhdenvertaista kaupunkia luomalla taloudelliset edellytykset helsinkiläisten asukkaiden ja yhteisöjen esittämien



20.09.2021

Pormestari

hankkeiden ja projektien toteuttamiselle hallintosäännön 27 luvun 1 §:ssä määriteltyjen osallisuuden ja vuorovaikutuksen periaatteiden mukaisesti.

OmaStadi on Helsingin tapa toteuttaa osallistuvaa budjetointia, jossa Helsinki käyttää ennalta sovitun määrärahan kaupunkilaisten ideoiden toteuttamiseen. Kaupunkilaisten ideat jätetään ja niitä yhteiskehitetään omastadi.hel.fi -verkkosivustolla. OmaStadissa yhteiskehittämisvaiheessa ideoista kehitetään yhdessä kaupunkilaisten ja kaupungin asiantuntijoiden kanssa toteutuskelpoisia ehdotuksia. Syksyllä 2021 helsinkiläiset äänestävät ehdotuksista ja kaupunki toteuttaa eniten ääniä saaneet ehdotukset.

Kaupunginhallitus päätti 4.5.2020 § 279 osallistuvan budjetoinnin toimeenpanon periaatteista ja siitä, että pormestari päättää yhteneväisin ja läpinäkyvin perustein äänestykseen etenevät budjettiehdotukset yhteiskehittämisvaiheen, valmistelevan keskustelun ja toimialojen laatimien kustannusarviointien pohjalta. Merkittävä uudistus toteutusperiaatteissa ensimmäiseen osallistuvan budjetoinnin kierrokseen on linjaus, jonka mukaan lähtökohtaisesti samaan kohteeseen ja palveluun liittyvät ehdotukset yhdistetään ja niitä valmistellaan saman ehdotuksen sisällä. Lisäksi kaupunginhallitus päätti, että äänestys toteutetaan jatkossa kahdesti valtuustokaudessa vuosittaisen sijaan, jolloin äänestyskierrokselle 2020-2021 varataan 8,8 miljoonaa euroa aiemman 4,4 miljoonan euron sijaan.

Osallistuvan budjetoinnin 8,8 miljoonan euron määrärahasta on kohdennettu 80 % suurpiirikohtaisesti suhteessa alueen väestömäärään. Alueellisesti äänestettävä määrärahat ovat: itäinen (ml Östersundom) 1 275 370 euroa, kaakkoinen 588 090 euroa, koillinen 1 116 890 euroa, pohjoinen 477 120 euroa, läntinen 1 228 890 euroa, keskinen 1 040 790 euroa ja eteläinen 1 312 850 euroa. Määrärahasta 20 %, 1 760 000 euroa on kohdennettu kaupunkiyhteisiin hankkeisiin. Ehdotusten kokoluokkaa on ollut mahdollista skaalata valmistelun aikana tarvittavaan suuntaan.

## Päätöksen liitteet

Päätöksen liite 1 Äänestykseen hyväksytyt budjettiehdotukset on lista alueittain äänestykseen etenevistä budjettiehdotuksista. Liitteestä löytyy budjettiehdotuksen nimi, sen kustannusarvio sekä tiivistelmä budjettiehdotuksen sisällöstä. Liitteeseen on kirjattu myös linkki budjettiehdotukseen omastadi.hel.fi - sivustolla. Lisäksi kunkin budjettiehdotuksen yhteydessä on mainittu siihen liitettyjen, ideointivaiheessa jätettyjen ideoiden yksilölliset tunnusluvut (id), joiden pohjalta budjettiehdotus on laadittu yhteiskehittämisvaiheessa.



20.09.2021

Pormestari

---

Liitteessä 2 ovat äänestyksestä hylätyt budjettiehdotukset, jotka eivät täytä OmaStadin reunaehtoja. Jokaisen ehdotuksen kohdalla on kirjattu lyhyt hylkäysperuste. Liitteeseen on kirjattu myös linkki budjettiehdotukseen omastadi.hel.fi -sivustolla, josta löytyy tarkempi perustelu budjettiehdotuksen hylkäämiselle. Lisäksi kunkin budjettiehdotuksen yhteydessä on mainittu siihen liitettyjen, ideointivaiheessa jätettyjen ideoiden yksilölliset tunnusluvut (id), joiden pohjalta budjettiehdotus on laadittu yhteiskehittämävaiheessa.

Liitteeseen 3 Yhteiskehittämiseen hyväksytyt ideat on kirjattu suurpiireittäin kaikki ideointivaiheen esitarkastuksen jälkeen yhteiskehittämävaiheeseen hyväksytyt ideat, idean yksilöllinen tunnusluku, idean nimi, linkki ideaan omastadi.hel.fi -sivustolla sekä sen äänestykseen etenevän budjettiehdotuksen yksilöllinen tunnusluku, johon kyseinen ideointivaiheessa jätetty idea on yhteiskehittämävaiheessa liitetty.

Liitteessä 4 on yhteiskehittämiseen hylätyt ideat, jotka esitarkastusvaiheessa on arvioitu reunaehtojen vastaiseksi. Liitteeseen on kirjattu idean nimi, yksilölliset tunnusluvut sekä lyhyesti idean hylkäysperustelut, miksi idea ei edennyt yhteiskehittämävaiheeseen ja jatkovalmisteluun. Liitteeseen on kirjattu myös linkki ideaan omastadi.hel.fi -sivustolla, josta löytyy tarkempi perustelu idean hylkäämiselle.

#### Osallistuvan budjetoinnin OmaStadin budjettiehdotusten reunaehdot

Osallistuvan budjetoinnin OmaStadin budjettiehdotusten lähtökohtana on, että ne lisäävät kaupunginosien toimivuutta, viihtyisyyttä, elinvoimaisuutta, turvallisuutta tai yhteisöllisyyttä paikalliset lähtökohdat ja voimavarat huomioiden.

Osallistuvan budjetoinnin toteutuskelpoisuuden arvioimisessa käytetyt budjettiehdotusten toteutusperiaatteet ja reunaehdot on pyritty pitämään hyvin yleisellä tasolla, jotta ne säilyisivät ymmärrettävinä ja ohjaisivat ehdotusten sisältöjenvalmistelua kaikkein kriittisimmissä kohdissa kuitenkin liikaa niitä rajoittamatta. Yleisen tason reunaehdoilla on hattu turvata riittävän matala kynnys ideoida toimintaa ja mahdollistaa monipuolisten hankkeiden toteuttaminen osallistuvan budjetoinnin määrärahoilla.

Budjettiehdotusten tulee olla kaupungin arvojen ja strategian mukaisia sekä toteutettavissa kaupungin toimivallan puitteissa. Osallistuvan budjetoinnin budjettiehdotuksia ja niiden toteutuskelpoisuutta tarkasteltaessa huomioidaan yleis- ja asemakaavan lisäksi kunnan toimielimen vahvistamat palvelulinjaukset ja suunnitteluperiaatteet sekä olemassa oleva palvelu- ja tilaverkosto. Osallistuvan budjetoinnin hankkeet eivät voi kohdentua liikelaitosten ja tytäryhteisöjen toimintaan. Määrärahaa ei



20.09.2021

---

**Pormestari**

voi myöskään kohdentaa avustuksena tai tukena suoraan kaupunkiorganisaation ulkopuolisille tahoille.

Lisäksi osallistuvasta budjetoinnista rajataan pois ne kohteet, joille on varattu määrärahat kaupungin talousarviossa. Osallistuvan budjetoinnin määrärahoja on tarkoituksenmukaista kohdentaa hankkeisiin, joihin ei ole vielä rahoitusta tai kohteisiin, joissa ei ole käynnistetty vielä suunnittelua.

Äänestykseen etenevien budjettiehdotusten alaraja on 35 000 euroa. Riittävän suurilla budjettiehdotuksilla pyritään varmistamaan niiden vaikuttavuus ja kohdentamaan valmistelun resursseja suurempiin kokonaisuuksiin. Alle 35 000 euron ehdotukset katsotaan soveltuvan paremmin toimialojen normaalin budjetin tai esimerkiksi avustusmäärärahojen puitteissa valmisteltaviksi. Äänestykseen valittavat budjettiehdotukset eivät voi ylittää alueen määrärahaa ja yksittäisen äänestettävän ehdotuksen kustannukset saavat olla enintään 50 % alueen kokonaisbudjetista. Budjettiehdotusten kokoluokkaa on yhteiskehittämisen vaiheessa ollut mahdollista skaalata niin, että ne täyttävät osallistuvan budjetoinnin reunaehdot.

Osallistuvasta budjetoinnista rahoitetaan palveluita ja toimintaa, jotka ovat kestoaltaan määräaikaista, minkä vuoksi budjettiehdotusten kautta ei ole mahdollista palkata vakituista henkilökuntaa. Budjettiehdotusten koordinaatio- ja toimeenpanovastuu on kaupungilla, mutta tuotannossa voidaan tehdä yhteistyötä niin yhteisöjen, yritysten kuin asukkaiden muodostamien vapaamuotoisten toimintaryhmien kanssa. Prosessin aikana kaupunkilaisilla on ollut mahdollisuus ideoida myös toteutusvaiheen kumppanuuksia. Kumppanuuksista päätetään vasta budjettiehdotusten toteutuksen käynnistyessä.

Jos kaupunkilaisen tai yhteisön jättämä idea ei täyttänyt osallistuvan budjetoinnin reunaehtoja, omastadi.hel.fi -sivustolla oli kaupungin asiantuntijoiden valmisteleva perusteltu ilmoitus asiasta. Näin ideoija voi edistää hänelle tärkeää asiaa kaupungissa muita vaikuttamiskansia pitkin.

**Esimerkkejä toteutusperiaatteiden ja reunaehtoien toteuttamisesta**

Ehdotukset eivät voi olla kaupungin aikaisempien päätösten ja linjausten vastaisia, jossa huomioidaan yleis- ja asemakaavan lisäksi kunnan toimielimen vahvistamat palvelulinjaukset ja suunnitteluperiaatteet sekä palvelu- ja tilaverkosto. Mikäli idea tai ehdotus on ollut näiden vastainen, on hylkäysperusteeksi merkitty liitteisiin 2 ja 4 ” On kaupungin linjausten tai päätösten vastaista”.



20.09.2021

Pormestari

---

Osa tällä kierroksella tulleista ehdotetuista asioista oli jo kaupungilla valmistelussa tai toteutus oli käynnistymässä, joten näiden viemistä osallistuvan budjetoinnin äänestykseen ei ole katsottu tarkoituksenmukaiseksi. Näiden ideoiden tai ehdotusten hylkäysperusteeksi on merkitty liitteisiin 2 ja 4 ”On jo kaupungin suunnitelmissa”.

Osallistuvasta budjetoinnista on rajattu pois kuntayhtymät sekä Helsingin kaupungin tytäryhteisöt ja liikelaitokset kuten HSL, HKL, HEKA Oy ja Helen Oy. Tästä johtuen liikelaitosten ja tytäryhteisöjen toimivaltaan kohdentuvia ehdotuksia ei otettu mukaan osallistuvan budjetoinnin toimeenpanokierrokselle. Lisäksi ehdotukset, jotka koskivat kaupungin toimivallan ulkopuolella olevaa toimintaa, jäivät osallistuvan budjetoinnin toimeenpanokierroksen ulkopuolelle. Näitä ovat esimerkiksi poliisin, Väyläviraston sekä yksityisten yritysten toiminta sekä niiden omistamat tontit ja katualueet. Lisäksi yksityiselle maa-alueelle kohdentuvaa tai yksityisten talo- ja kiinteistöyhtiöiden toimivallassa olevia ehdotuksia ei ole voitu viedä eteenpäin osallistuvassa budjetoinnissa. Näiden ideoiden tai ehdotusten hylkäysperusteeksi on merkitty liitteisiin 2 ja 4 ”Ei ole kaupungin toimivallassa”.

Esitarkastusvaiheessa tarkasteltiin ideoita myös kustannusarvioiden näkökulmasta. Sen yhteydessä on joidenkin ideoiden osalta tullut ilmi, että kaupunkilaisen idea on ylittänyt alueen määrärahan, sillä yksittäinen äänestettävä ehdotuksen kustannus saa olla enintään 50 % alueen kokonaisbudjetista. Näiden ideoiden tai ehdotusten hylkäysperusteeksi on merkitty liitteisiin 2 ja 4 ”Ylittää määrärahan”.

Järjestöt, yhdistykset, yhteisöt tai yritykset eivät voi hakea omalle toiminnalleen rahoitusta osallistuvasta budjetoinnista. Määrärahaa ei voi kohdentaa avustuksena tai tukena suoraan kaupunkiorganisaation ulkopuolisille tahoille. Tähän hylkäysperusteeseen kuuluvat kaikki avustushakemusluontoiset ehdotukset ja yritysten omaan toiminnan rahoittamiseen esitetyt ehdotukset. Tällöin hylkäysperusteeksi on merkitty liitteisiin 2 ja 4 ”Ei ole kaupungin toimivallassa”.

Äänestysvaiheen viestinnässä korostetaan sitä, että kaupunki tekee tarkemmat toteutussuunnitelmat niille ehdotuksille, jotka etenevät äänestyksestä toteutukseen. Tämä voi käytännössä tarkoittaa esimerkiksi sitä, että kaikkea ehdotuksessa esitettyä ei voida toteuttaa ajatellussa laajuudessa tai esitetyssä paikassa. Kaupunki voi myös poistaa jatkovalmistelun aikana kuvauksesta ehdotuksesta yksittäisiä reunaehtojen vastaisia asioita, jos ehdotus muutoin kokonaisuutena sisältää toteutuskelpoiseksi arvioituja asioita.

Kaupunki voi omalla harkinnalla ja asiantuntemuksella laskea kustannuskehityksen kuvauksessa olevien tietojen pohjalta, vaikka ehdotuk-



20.09.2021

---

**Pormestari**

---

sessä ei olisi kaikkia yksityiskohtaisia määrittelyjä palvelun laajuuden ja sisällön suhteen. Kaupunki myös vastaa äänestyksessä valittujen ehdotusten toteutuksesta. Toteutuksessa voidaan tehdä yhteistyötä yhteisöjen, yritysten tai asukkaiden kanssa. Kaupunki kilpailuttaa alihankkijat kilpailutussäännösten mukaisesti.

**Osallistuvan budjetoinnin budjettiehdotusten valmisteluprosessi**

Osallistuvan budjetoinnin prosessiin kuuluu ideointivaihe, yhteiskehittämävaihe, äänestys sekä toteutus. Tämän kierroksen 2020-2021 osallistuva budjetointi OmaStadi käynnistyi ideointivaiheella lokakuussa 2020. Kaupunkilaiset antoivat omastadi.hel.fi -sivustolla suurpiirikohtaisesti yhteensä 1493 ideaa (liitteet 3 ja 4). Osallistuvan budjetoinnin ideoita saivat jättää yksityishenkilöt ja yhteisöt.

Toimialat ja kaupunginkanslia arvioivat tammi-helmikuun 2021 aikana ideoiden toteutuskelpoisuutta suhteessa osallistuvalla budjetoinnilla kaupunginhallituksen päätöksessä 4.5.2020 § 279 asetettuihin reunaehtoihin. Ideoista arvioitiin mahdollisiksi tarkempaan yhteiskehittämisen jatkovalmisteluun yhteensä 1146 ideaa (liite 3). Arvioinnin tuloksena 347 ideaa todettiin olevan osallistuvan budjetoinnin reunaehtojen vastaisia. Nämä ideat ja niiden hylkäysperusteet on kirjattu liitteeseen 4. Lisäksi reunaehtojen vastaisiksi arvioitujen ideoiden yksilölliset perustelut on julkaistu omastadi.hel.fi -sivustolla kunkin idean yhteydessä.

Ideavaiheen jälkeen käynnistyi ideoiden yhteiskehittäminen ehdotuksiksi. Lähtökohtaisesti kaikki esiarviointivaiheessa mahdollisiksi arvioitujen ideat etenivät yhteiskehittämävaiheeseen, jolloin ideoista muokattiin osallistuvan budjetoinnin reunaehdot täyttäviä ehdotuksia budjettiehdotusten kustannusarviointia varten. Kaupunkilaiset vastasivat tarkentavien ehdotusten laatimisesta.

Yhteiskehittäminen toteutettiin alueraksoilla, teemaraksoilla sekä omastadi.hel.fi -sivustolla. Tammi-helmikuussa 2021 verkkotilaisuuksina järjestetyissä alueraksa-työpajoissa tarkennettiin ja yhdisteltiin samankaltaisia ideoita. Alueraksojen tavoitteena oli tuoda ideat ja kaupunkilaiset yhteen sekä tukea kaupunkilaisia ideoiden yhdistämisessä ja niiden avaamisessa. Työpajoja järjestettiin yhteensä kahdeksan ja niihin osallistui noin 500 kaupunkilaista.

Maalis-huhtikuun 2021 aikana kaupungin asiantuntijat osallistuivat ehdotusten kehittämiseen yhdessä kaupunkilaisten kanssa kommentoimalla muokattuja ehdotuksia omastadi.hel.fi -sivustolla. Lisäksi kaupunki järjesti yhteisiä Teemaraksa-verkkotyöpajoja. Teemaraksoihin koottiin eri puolilta kaupunkia samaan teemaan liittyviä kaupunkilaisten tekemiä ehdotuksia, joita käsiteltiin yhdessä alan asiantuntijoiden kanssa. Yhteiskehittämävaiheessa myös samankaltaista ideoita yhdis-



20.09.2021

Pormestari

---

tettiin toisiinsa yhdessä kaupunkilaisten kanssa kaupunginhallituksen linjauksen mukaisesti. Teemaraksojen tavoitteena oli, että asiantuntijat ja kaupunkilaiset yhdessä viimeistelevät ehdotukset, jotta ne ovat toteutuskelpoisia ja täyttävät osallistuvan budjetoinnin toteutusperiaatteet ja reunaehdot. Lisäksi ehdotuksien valmistelun tavoitteena oli, että ne sisältävät riittävän määrän informaatiota, jotta niille on mahdollista laskea kustannusarviot. Yhteiskehittämistä tehtiin kevään mittaan myös omastadi.hel.fi -sivustolla, jossa osa ehdotuksista saatiin niin valmiiksi, ettei niitä tarvinnut käsitellä teemaraksa-työpajoissa.

Yhteiskehittämisen päätyttyä kaupungin toimialojen ja kaupunginkanslian asiantuntijat laativat määrääjassa valmistuneille reunaehtojen mukaisille ehdotuksille kustannusarviot kesän 2021 aikana. Investointihankkeiden kohdalla arvioitiin myös mahdolliset ylläpitokulut. Kustannusarvioinnin aikana kaupunkilaisten laatimista ehdotuksista arvioitiin vielä 70 ehdotusta osallistuvan budjetoinnin OmaStadin toimintaperiaatteiden ja reunaehtojen vastaisiksi eivätkä ne täten voineet edetä äänestystykseen. Näiden budjettiehdotusten hylkäysperuste äänestystyksen ulkopuolelle jättämisestä on kirjattu liitteeseen 2. Lisäksi reunaehtojen vastaisiksi arvioitujen ehdotusten yksilölliset perustelut on julkaistu omastadi.hel.fi -sivustolla kunkin ehdotuksen yhteydessä.

Kaupunkilaisten valmistelemien ehdotusten ja niille laadittujen toteutus- ja kustannusarviointien pohjalta äänestystykseen etenee 396 budjettiehdotusta (liite 1). Äänestyksessä kaupunkilaiset päättävät, mitkä ehdotukset kaupunki toteuttaa sekä niille varattavista määrärahoista. Toteutuksesta vastaava toimiala päättää ehdotusten yksityiskohtaisesta valmistelusta ja toimeenpanosta äänestystuloksen jälkeen. Toteutusvaiheessa tulee arvioida budjettiehdotuksen tekijöiden ja muiden kuntalaisten mahdollisuudet osallistua toteutukseen.

### Osallistuvan budjetoinnin äänestystyksen toteutus

Osallistuvan budjetoinnin äänestys on 6.-28.10.2021. Äänestys tapahtuu digitaalisesti omastadi.hel.fi -sivustolla. Äänioikeutettuja ovat äänestysvuonna 12 vuotta täyttävät ja sitä vanhemmat helsinkiläiset. Äänestyksessä käytetään vahvaa tunnistautumista mobiilivarmenteella tai pankkitunnuksilla. Koululaiset ja toisen asteen opiskelijat voivat tunnistautua Wilma-tunnuksilla.

Kaupunkilainen voi valita seitsemästä suurpiiristä yhden alueen, jonka ehdotuksia äänestää. Lisäksi hän voi äänestää koko Helsinkiä koskevia ehdotuksia. Kullakin alueella on äänestettävänä kymmeniä ehdotuksia ja niitä voi valita niin monta, kuin alueen budjettiin mahtuu. Äänestämisen jälkeen äänestysvalintaa ei voi enää muuttaa. Äänestystulosta ja



20.09.2021

## Pormestari

---

ehdotusten saamaa äänimäärää voi seurata reaaliaikaisesti omastadi.hel.fi -sivustolla.

### Yhdenvertaisen osallistumisen tuki

Helsingin osallisuuden periaatteena on kaupunkilasten yhdenvertaiset osallistumisen mahdollisuudet. Osallistuvan budjetoinnin OmaStadin toteuttamisen kaikissa vaiheissa on panostettu kohdennettuihin yhdenvertaisuutta tukeviin toimenpiteisiin sekä huomioitu saavutettavuutta verkkopalveluissa, viestinnässä ja tapahtumissa.

Kaupunkilaisten yhdenvertaista osallistumista osallistuvaan budjettiin tuetaan yhteistyöllä kaupungin palveluiden, järjestökumppanien ja alueellisten toimijoiden ja yhteisöjen kanssa. Yhdenvertaisen osallistumisen tuki koostuu viestinnästä, digituesta sekä tapahtumista ja paikan päällä annettavasta äänestämisen tuesta. Kaupungin eri palveluissa henkilökunta kertoo mahdollisuudesta äänestää osallistuvassa budjetoinnissa ja avustaa tarvittaessa äänestämisessä. Tietoa ja tukea jaetaan mm. kirjastoissa, asukastaloilla, mielenterveys- ja päihdekuntoutujien palveluissa sekä senioritaloilla.

Viiden eri maahanmuuttajajärjestön kanssa on tehty vastikkeellinen sopimus äänestämisen markkinoinnista ja oman kohderyhmän äänestämisen tuesta. Tämä tarkoittaa mm. jalkautumista kauppakeskuksiin, viestintää sosiaalisessa mediassa sekä pienimuotoisten äänestystapahtumien järjestämistä omalle yhteisölle.

Perusopetuksen 6.-9. vuosiluokkien oppilaat äänestävät samaan aikaan sekä nuorten osallistuvassa budjetoinnissa RuutiBudjetissa että kaupungin yhteisessä osallistuvassa budjetoinnissa OmaStadissa. Koululaisten äänestämistä tukevat yhteistyössä nuoriso-ohjaajat ja opettajat. Nuorille on myös tuotettu omaa osallistuvan budjetoinnin viestintämateriaalia.

Henkilöt, joilla ei ole mahdollisuutta sähköiseen tunnistautumiseen, voivat äänestää henkilötodistusta näyttämällä sovitussa äänestyspaikoissa. Näissä äänestyspaikoissa henkilökunta koulutetaan avustamaan äänestyksessä ja varmentamaan kaupunkilaisen ikä ja kotipaikka KuntaFakta-järjestelmästä. Tällaisia äänestyspaikkoja on eri puolilla kaupunkia mm. kirjastoissa, asukastaloilla, monipuolisissa palvelukeskuksissa ja D-asemilla. Tuetun äänestämisen äänestyspaikat ja ajat ilmoitetaan omastadi.hel.fi- sivustolla.

### Markkinointi ja viestintä

OmaStadin viestintä kattaa laajasti sosiaalisen median, ulkomainonnan, kaupungin palvelupisteissä toteutettavan viestinnän sekä omasta-





20.09.2021

Pormestari

---

di.hel.fi-sivuston. Osallistuvan budjetoinnin viestintää tehdään seitsemällä eri kielellä: suomi, ruotsi, englanti, venäjä, viro, arabia ja somali. Omastadi.hel.fi- sivusto on suomen lisäksi käytettävissä ruotsin ja englannin kielellä. Sivustolta löytyy tietoa osallistuvasta budjetoinnista sekä ohjeistus äänestämiseen. Äänestämisen tekniset ohjeet käännetään seitsemälle eri kielelle.

Viestintää kohdennetaan sosiaalisessa mediassa niille ikäryhmille ja alueille, joissa ensimmäisellä kierroksella osallistuminen ja äänestysprosentti olivat alhaisia. Lisäksi tehdään erikseen kohdennettua viestintää eri kieliryhmille. Oleellista on myös tukea ehdotuksia tehneitä kaupunkilaisia markkinoimaan omaa ehdotustaan ja tätä varten tuotetaan oma materiaali, jota kaupunkilaiset voivat hyödyntää.

Esittelijä

kansliapäällikkö  
Sami Sarvilinna**Liitteet**

- 1 Liite 1 Äänestykseen hyväksytyt budjettiehdotukset
- 2 Liite 2 Äänestyksestä hylätyt budjettiehdotukset
- 3 Liite 3. Yhteiskehittämiseen hyväksytyt ideat
- 4 Liite 4. Yhteiskehittämisestä hylätyt ideat

**Muutoksenhaku**

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano

**Tiedoksi**

Toimialajohtajat



20.09.2021

Pormestari

---

## MUUTOKSENHAKUOHJEET

### 1 MUUTOKSENHAKUKIELTO

#### **Pöytäkirjan 102 §.**

Tähän päätökseen ei saa hakea muutosta, koska päätös koskee asian valmistelua tai täytäntöönpanoa.

Sovellettava lainkohta: Kuntalaki 136 §



20.09.2021

Pormestari

---

Juhana Vartiainen  
pormestari

Päätös on sähköisesti allekirjoitettu.

Pöytäkirja on pidetty nähtävänä yleisessä tietoverkossa osoitteessa  
[www.hel.fi](http://www.hel.fi) 20.09.2021.

---

**Postiosoite**

PL 10  
00099 HELSINGIN KAUPUNKI  
[kaupunginkanslia@hel.fi](mailto:kaupunginkanslia@hel.fi)

**Käyntiosoite**

Pohjoisesplanadi 11-13  
Helsinki 17  
<http://www.hel.fi/kaupunginkanslia>

**Puhelin**

+358 9 310 1641

**Faksi**

+358 9 655 783

**Y-tunnus**

0201256-6

**Tilinro**

FI0680001200062637

**Alv.nro**

FI02012566